de la Gestión de los RSU de los Basurales de distintos Municipios de la República Argentina GIRSU-A-101-LPI- 
B” cuenta con la aprobación del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) en el Sistema de seguimiento del Plan 
de Adquisiciones del Banco (SEPA).

Que el valor estimado para dicha contratación asciende a la suma de PESOS MIL CIENTO OCHENTA 
Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL QUINIENTOS DOS CON SETENTA Y UN 
CENTAVOS ($1.184.200.502,71) con impuestos incluidos.

Que dicho proceso se ha llevado a cabo en un todo de acuerdo al Contrato de Préstamo N. ° 3249/OC-
AR, aprobado por el Decreto 2186/2014, las Políticas para la adquisición de Bienes y Obras financiadas por el 
Banco Interamericano de Desarrollo GN 2349-9 (marzo 2011) y el Manual de Adquisiciones para Ejecutores del

[...]

DPFE#MAD y Nº IF-2020-68186576-APN-DPFE#MAD que como Anexos forman parte de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020 para el lote N. ° 01 a la 
empresa GRÚAS SAN BLAS SA. por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 65/100 
(USD 2.962.892,65.-), impuestos incluidos.

ARTÍCULO 4°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020 para el lote N.°02 a la 
empresa GRÚAS SAN BLAS SA por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON 80/100 (USD 
1.684.624,80.-), impuestos incluidos.

ARTÍCULO 5°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020 para el lote N.º03 a la 
empresa COVEMA S.A.C.I.F por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLON 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CIENTO TRECE CON 00/100 (USD 1.658.113,00.-), impuestos 
incluidos.

ARTÍCULO 6°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020, para el lote N. ° 04 la 
empresa GRÚAS SAN BLAS SA, el por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLON 
CIENTO SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 90/100 (USD 1.166.969,90.-), 
impuestos incluidos.

ARTÍCULO 7°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020 para el lote N. ° 05 a la 
empresa IVECAM S.A., el por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN MILLÓN OCHOCIENTOS 
QUINCE MIL SESENTA CON 00/100 (USD 1.815.060,00.-), impuestos incluidos. 

ARTÍCULO 8°.- Adjudícase la Licitación Pública Internacional N. ° 01/2020 para el lote N. ° 06 a la 
empresa IVECAM SA. por el monto de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS (USD 3.965.416,00.-), impuestos 
incluidos.

ARTÍCULO 9°.-Elaborase el contrato correspondiente a cada adjudicación mencionada en los 
artículos precedentes y cúmplase con todos los trámites inherentes al mismo, debiendo elevarlos al suscripto para 
su firma, una vez firmados por el proveedor adjudicatario.